СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
04.03.2016							                                                    № 2
с. Чистюнька
	О подготовке празднования 71-летия Победы в Великой Отечественной войне

          В целях качественной  и высокоорганизованной подготовки празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Чистюньском сельсовете, Совет Администрации р е ш и л:
	          1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне 1941-1945 годов в Чистюньском сельсовете (прилагается).
            3. Рекомендовать главе Администрации сельсовета Некрасовой Л.А. принять меры к выполнению плана мероприятий.

Председатель Совета							    	Л.А. Некрасова

Секретарь Совета									Л.В. Мостовая

Приложение  к
                                                                решению Совета Администрации
                                                             Чистюньского сельсовета  от 04.03.2016 № 2

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945)

	№ п/п
	Мероприятие
	дата проведения
	Ответственные

1. Мероприятия по улучшению социально-экономической жизни инвалидов и участников ВОВ, а также лиц, приравненных к ним

	1.1
	Проведение мониторинга социально-экономического положения вдов участников ВОВ, тружеников тыла с составлением актов обследования. Организация оказания адресной социальной помощи.
	Май-июнь
	Администрация Чистюньского сельсовета

	1.2
	Обращение к руководителям организаций и предприятий всех форм собственности об оказании помощи в подготовке и проведении 71-й годовщины Победы
	Апрель-май
	Администрация Чистюньского сельсовета

	1.3
	Медицинское обслуживание вдов участников ВОВ на дому
	май
	Чистюньская врачебная амбулатория
(по согласованию)

	1.4
	Комплексный медосмотр специалистами Топчихинской ЦРБ
	май
	Топчихинская ЦРБ (по согласованию)

	1.5
	Работа отрядов милосердия по оказанию помощи вдовам участников ВОВ, детям войны, труженикам тыла
	в течение года
	Чистюньская СОШ (по согласованию)

	1.6
	Организация общественных работ по обслуживанию вдов, тружеников тыла, ремонту и благоустройству памятников
	в течение года
	Администрация
Чистюньского сельсовета
Чистюньская СОШ (по согласованию)

2. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Ремонт, благоустройство памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны. Операция «Мемориал»
	апрель-май
	Администрация
Чистюньского сельсовета
Чистюньская СОШ (по согласованию)

	2.2
	Создание в сельской библиотеке и библиотеке Чистюньской СОШ тематических выставок посвященных   71-летию Победы в ВОВ, а также участникам локальных конфликтов
	весь период
	Библиотека,
Чистюньская СОШ (по согласованию)

	2.3
	Проведение мероприятий:
- вахта памяти;
- уроки мужества
- акция «Георгиевская ленточка»;
- акция «Бессмертный полк»;
- акция «Солдатская каша»
- военно-спортивная игра «Зарница»;
- конкурс сочинений «Мои родственники в годы Великой Отечественной войны»;
- тематическая книжная выставка;
- фотовыставка «Спасибо тебе, солдат!»;
- торжественная линейка, праздники в детских организациях
	весь период
	Библиотека,
Чистюньская СОШ (по согласованию)
Сельский клуб
(по согласованию)

	2.4
	Проведение Дня памяти и скорби
	22 июня
	Администрация
Чистюньского сельсовета
сельский клуб
 (по согласованию)

	2.5
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине разгрома милитаристской Японии и завершения второй мировой войны
	сентябрь
	Чистюньская СОШ (по согласованию)

	2.6
	Встречи с воинами-интернационалистами
	весь период
	Чистюньская СОШ (по согласованию)

3. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Митинг-реквием «Память хранят живые!..»
	9 мая
	Администрация
Чистюньского сельсовета
Сельский клуб
(по согласованию)

	3.2
	Организация возложения венков к Мемориалу землякам, погибшим в годы ВОВ
	9 мая
	Администрация
Чистюньского сельсовета

	3.3
	Праздничный концерт «Победы немеркнущий свет!»
	9 мая
	Сельский клуб
(по согласованию)

	3.4
	Конкурс рисунков, плакатов, посвященных теме ВОВ

	до марта
	Сельский клуб
Библиотека
(по согласованию)

	3.5
	Шаги Великой Победы – цикл книжных выставок «Битва под Москвой», «День снятия блокады», «Разгром немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 1943 года»и др.
	в течение года
	Библиотека
Чистюньская СОШ (по согласованию)

4. Спортивные мероприятия

	4.1
	Принять участие в Летней Олимпиаде и спортивных соревнованиях по легкой атлетике, посвященных 71-летию Победы
	весь период
	Администрация
Чистюньского сельсовета

5. Освещение в СМИ

	5.1
	Освещение мероприятий, посвященных 71-летию Победы
	весь период
	Администрация
Чистюньского сельсовета
Чистюньская СОШ (по согласованию)